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POD ZNAKIEM WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH. 
W bieżącym tygodniu we wszyst

kich miastach b. zaboru rosyjskiego 
zostały rozpisane wybory do samorzą
du. Głosowanie odbędzie się 27 maja 
r. b. W rozpoczynającej się kampanii 
wyborczej na pierwszy plan wysuwane 
są hasła gosporcze. Czyni to rząd wraz 
z całym obozem prorządowym. Z te
renu samorządowego muszą być usu
nięte hasła polityczne. 

Samorząd, zwłaszcza b. zaboru 
rosyjskiego pozbawiony przedwojen
nych tradycyj zaczął formować się do
piero w okresie powojennym, w okre
sie dewaluacji pieniądza i nadmierne
go rozrostu partyjnictwa. 
Rozrzutność, lekkomyślność i 

doktrynerstwo 
zapanowało nad życiem samorządo
wem. Zarządy miast przechodziły z 
jednych rąk partyjnych do drugich 
W obsadzaniu bardzo odpowiedzial
nych stanowisk nie kierowano się 
kwalifikacjami naukowemi i moralne
mi, lecz przynależnością partyjną. 

Następnie przyszedł ~kres po-

życzek zagranicznych (ullenowskich) 
rujnujących miasta lichwiarskiemi pro
centami. Klasycznym przykładem tych 
pożyczek jest Piotrków, którego dług 
wynosi 27 miljonów zł., a który bę
dzie musiał płacić skarb państwa, 
gdyż miasto nie jest w stanie opła
cić nawet procentów. Wreszcie szał 
nadmiernych inwestycyj. Ale nie na 
tern koniec. Błędy polityki samorzą
dowej, uprawianej przez partje różnych 
odcieni, nie ogra iczały się do nad
miernego zadłużenia, lecz ze względu 
na konkurencję partyjna i politykę 
personalną doprowadziły do 
nadmiernego rozbudowania apa-

ratu administracyjnego. 
Aparat ten dopiero w ostatnich la
tach począł się kurczyć pod wpływem 
rozwijającego się kryzysu gospodar
czego. 

Dzisiaj, gdy przystępujemy do 
wyborów na podstawie nowej ustawy 
nie chodzi o takie, czy inne zmiany, 
lecz idzie o najgruntowniejszą prze
budov.~ wszystkiego tego, co od po-

O ratunek dla szkół kresowych. 
Po wsiach, kolonjach i osadach 

w województwach wschodnich istnie
ją oprócz szkół państwowych, szkoły 
prywatne Polskiej Macierzy szkolnej. 
Niema jeszcze tych szkół tyle, ile 
potrzeba. Mamy setki rejonów bez
szkolnych, jest wiele miejscowości, w 
których liczba dzieci, sięgająca nieraz 
setki nie ma szkoły. Niestety, Macierz 
Szkolna w ciężkim kryzysiu gospoda
rczym nietylko nowych szkół zakładać 
nie może, lecz założonym już i istnie
jącym szkołom grozi likwidacj. 

Do tego nie możemy dopuścić! 
Polska Macież Szkolna obejmuje 

swoją działalnością prócz województw 
centralnych wojewóbztwa: wołynskie, 
poleskie, nowogzódzkie i wileńskie. 
W tych województwach: oraz w częś 

·ci województwa białostockiego, istnie
ją zadania narodowe i państwowe, 
które mają i muszą być wykonane 
przez P?lską Macierz Szkolną. Na 
tych obszarach nietylko wzmocnić 
trzeba obecny dorobek, kulturalny, 
lecz trzeba zasięg wpływów pogłębić 
i rozszerzyć i dlatego działalność Pol
skiej Macierzy Szkolnej na obszarze 
Kresów nie może uleR"aĆ osłabieniu 
w żadnej formie działania, lecz prze
ciwnie musi się wzmóc, pozyskując 
dla akcji jak najwięcej ofiarnych, i 
przygotowanych ludzi i jak najpoważ
niejsze środki materjalne. 

Mamy palące potrzeby wsi kre
sowej, w szczególności licznych osad 
kolonistów i ósadników, które nie 

mogą być obojętye polskiemu społe
czeństwu. Bez szkoły pod potęgują
cym się wpływem niepolskiej mowy i 
kultury, wzrasta dziatwa polskiego 
polskiego pochodzenia w warunkach 
grożących jej wynarodowieniem. Je· 
że{i dziś w Polsce rozlega się woła
nie, że żadne dziecko polskie poza 
granicami Rzeczypospolitej nie moze 
być pozbawione polskiej opieki kul
tur~lnej i na fundusz szkolny zagra
nicę zbierane są składki, to tern gło
śniej wołać należy o pomoc ratu
nek dla kresowych dzieci, w grani
cach Rzeczypospolitej ł'olskiej. 

Trzeba spojrzeć w przyśćłość: 
Polska nad Wisłą i Bugiem zawsze 
b~dzie Polską; jej poziom kulturalny 
podnosić będą następne pokolenia. 
Pokolenie dzisiejsze pojąć musi, źe 
jego zadaniem jest utrwalenie poltko
ści Kresów. 

Zbiórka tegoroczna na Dar Na· 
rodowy 3-go maja będzie się odby· 
wała pod hasłem: Na pomoc Kresom! 

Pieniądze zebrane podczas zbiór
ki pójdą na utrzymanid polskich szkół 
na Kresach. 

Komitet zbiórki na Dar Naro
dowy 3-go Maja w Pabjanicach jest 
przekonany, Że społeczeństwo poprze 
wysiłki Macierzy Szkolnej na Kresach 
i przez chcctne składanie ofiar przy
czyni się wydatnie do podtrzymania 
i zapalania nowyco świateł kultury 
na zagrożonych odcinkach. 

czątku ery samorządowej różni par
tacze polityczni „budowali". 

Naleźy sobie zdawać sprawę z 
teg-o, że błędów tych nie da się na
prawić w ciągu kilku miesicccy; wy
padnie niekiedy nad ich usunięciem 
pracować po kilka lat. 

W naszej pabjanickiej go
spodarce popełniono wiele błę
dów. 

Nie będziemy ich narazie wyli
czać. Zastanowimy się natomiast, jakie 
należy wysunąć hasła, i jakie posta
wić wymagania nowemu samorządowi. 

Poznanie potrzeb miasta naszego, 
określenie granic możliwości ich re
alizacji, powołanie do ich wykonania 
wartościowych obywateli-oto główne 
wskazania. 

Plan przyszłych prac samorządo
wych musi uwzględnić pilność potrzeb 
i kolejność ich realizacji, a wykona
nie ustalonego zgóry programu uza· 
leżnić od posiadanych własnych środ
ków. 

Stąd też dobór ludzi do pracy 
w przyszłej Radzie Miejskiej i Magi
stracie winien być jaknajstaranniejszy. 
Przesunięcie działalności samorządu 
na tor gospodarczy wymaga ludzi, 
umiejących rozumować kalegorjami 
gospodarczemi i utrzymywać to rozu
mowanie i działanie w granicach, do
stępnych zdolnościom i możliwościom 
finansowym nietylko obywateli miasta 
lecz i całego państwa. 

Muszą to być działacze spo
łeczni, umiejący dobro zbiorowości, 
dobro ogólne stawiać na właściwym 
poziomi-e, ponad interesem własnym 
lub pewnej grupki. 

Winni odznaczać się wysokim 
poziomem moralnym, umiejętnością 
wyróżniania z kompleksu zagadnień 
rz.eczy ważnych, a przedewszystkiem 
winni posiadać silnie rozwinięte po
czucie państwowo· obywatelskie, nie 
może bowiem działalność samorządo
wa stawać wpoprzek zamierzeń dzia
ł~lności rządu. 
Wyszukanie odpowiednich ludzi. 

Zdajemy sobie sprawę, że wy
szukanie takich ludzi jest rzeczą dość 
trudną. Miasto nasze jednak ludzi 
takich posiada, należy tylko do nich 
podejść bez osobistych animozyj i 
uprzedzeń, a właściwe ustosunkowanie 
się obywateli miasta, zachęci ich do 
oddania swoich sił i zdolności pracy 
w samorządzie. · 

Wszystkie ugrupowania społecz
ne, a nawet polityczne, winny zanie
chać waśni sporów, dać swoich naj· 
odpowiedniejszych ludzi, gdyż do
piero wtedy doprowadzimy do uzdro
wienia samorządu: 

Ugrupowania prorządowe 
wystawią listy wspólne. Do komitetu 

wyborczego Bloku zgłosiły swój akces 
następujące organizacje i ugrupowa
nia: Partja Pracy, Resursa Rzemieślni
cza, Pierwsze Stowarzyszenie Właści
cieli Nieruchomości, Okręgowe Zrze
szenie Włókiennicze, Korporacja Tka
czy, wszystkie związki b. wojskowych. 
nauczycielstwo, Związek Kupców i 
Przemysłowców Chrześcijan, Chrze
śaijańska Demokracja, i wszystkie or
ganizacje przy niej skupione, związki 
pracowników umysłowych. Z ugrupo
wań o charakterze nieopozycyjnym 
w stosunku do obecnego rządu, pozo
stali jeszcze na uboczu Narodowi So
cjaliści (dawniej N.P.R.), którzy za
mierzają wystawić własne listy. 

Z własnemi listami stanie do 
wyborów: Stronnictwo Narodowe. (en
decja) i P.P.S.C.K.W., to znaczy!) ci, 
którzy do tej pory na zmianę prowa• 
dzili gospodarkę miejską i pozosta
wili bardzo ciężką spuściznę. ]. S. 

Jak wypełniać .kwestjonarjusze 
zakładów pracy. 

W ostatnich dniach Ubezpieczal
nia Społeczna w Pabjanicach rozesła
ła do zakładów pracy kwestjonarjusze 
celem podania na nich dokładnego 
opisu przedsiębiorstwa, który to opis 
jest potrzebny do ustalenia składki 
za ubezpieczenie wypadkowe. Nad
miemc trzeba, Że w przeciwieństwie 
do stałej składki za ubezpieczenia : 
chorobowe i emerytalne, składka za 
ubezpieczenie wypadkowe jest zmien
na i zależy od stopnia niebezpieczeń
stwa, na które narażony jest pracow
nik, zatrudniony w zakładzie pracy. 
Odpowiednie przepisy kładą specjal
ny nacisk na to, czy dany zakład pra
cy używa maszyn o napędzie mecha
nicznym, czy teź nie i tę okoliczność 
trzeba dokładnie podać w kwestjonar
juszu. Poza tern trzeba bardzo dokła· 
dnie opisać rodzaj wykonywanych 
czynności. W końcu kwestjonarjusz 
należy zaopatrzyć datą i podpisem 
pracodawcy względnie pełnomocnika. 
Przy oddawaniu wypełnionego kwest
jonarjusza wskazane jest prz~dstawie
nie świadectwa przemysłowego, któn 
jest potrzebne do ustalenia, czy dany 
zakład pracy ma płacić Fundusz Pracy. 

Jednoczesnie nadmienia się, że 
w myśl przepisów ustawowych termi
natorzy, odbywąjący naukę zawodową 
na podstawie umowy, spisanej i reje
strowanej w myśl wymagań prawa 
przemysłowego-:. nie podlegają ubez
pieczeniu emerytalnemu i dlatego 
zainteresowani pracodawcy winni we 
własnym interesie umowy te przed
stawić w Ubezpieczalni, aby termina
torów tych zwolnić z pod ubezpiecze• 
nia emerytalnego. 

Komitet Powszechny Bloku Wyborczego Pracy dla Samorządu 
podaje do wiadomości wyborców, że sekretarjat Komitetu czynny jest 

codziennie od godziny 6.30 do 8 wieczorem, ul. Pułaskiego Nr. 3. . . 
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Odnowienie samorządu miejskiego. 
27-go maja wybory gminne w 320 miastach 

Polski. 
W dniu 27 maja odbędą się wy

bory do rad gminnych w 320 zgórą 
miastach Rzeczypospolitej. W pierw
szym rzędzie wchodzą tu w grę mia
sta 9-ciu województw centralnych i 
wschodnich w ogólnej liczbie 289. Do 
liczby tej dołączyć należy te miasta 
województw zachodnich i południo
wych, w których nie dokonano wybo
rów z tych czy innych względów w 
terminach poprzednich, dołączyć dalej 
17 gmin podług informacji czynników 
miarodajnych wybory w 20 mniej wię
cej miastach zostaną przesunięte na 
inny, niezbyt zresztą odległy termin 
tak, że w maju nastąpi odnowienie 
rad gminnych w 320 - 33J miastach. 

Ustawa samorządowa z 23 mar
ca 1933 roku przewiduje, jako termin 
prekluzyjny dla rozpisania wyborów 
miejskich dzień 13 lipca 1934 r. Po
nieważ zaś ustawowy okres wy
borczy trwa dni 30 w miastach do 
to,OOO mieszkańców, a dni 40 w mia
stach większych i ponieważ rząd za
mierza ściśle dotrzymać terminów u
stawą przewidzianych, - przeto naj
dalej w sierpniu b. r. zakończą się 
wybory do rad miejskich na całym 
terenie Rzeczypospolitej, W ostatnim 
terminie stanie do kampanji wybor
czej około 20 miast z Warszawą, Wil
nem i Lwowem na czele. 

Tern samem zostanie zakończo
ny nowy ważny etap realizacj ustawy 
samorządowej. Poprzedniemi etapami 
były przedewszyst!dem - jak wiado
mo - wybory do rad gromadzkich i 
gminnych w tych województwach, 
które już mają zorganizowaną gminę 
zbiorową, a więc na terenie byłego 
zaboru rosyjskiego i wybory do rad 
miejskich w województwach zachod
nich i południowych. Na przestrzeni 
najbliższych miesięcy - od ma1a do 
sierpnia b. r. - organizacja rad i 
zarządów miejskich w całem państwie 
zostanie w sposób jednolity przysto
sowana do wymogów nowej ustawy. 

Dalszemi etapami wprowadzt:nia 
w życie ustawy samorządowej będzie: 
zorganizowanie gmin zbiorowych na 
terenie Pomorza, t>oznańskiego i Ma
łopolski i ukonstytuowanie site w tyćh 
województwach - po przeprowadzo
nych wyborach - zarządów i rad 
gminnych i gromadzkich. a wreszcie 
- etap ostatni - wybory do powia
towych związków samorządowych. 

Według brzmienia ustawy wybo
ry do rad powiatowych w wojewódz
twach centralnych i wschodnich winny 
być zarządzone do dnia 13 listopada 

1934 r. w reszcie państwa ze względu 
na prace związane z organizacją i u
konstytuowaniem się gmin zbiorowych 
do dnia 13 marca 1936 r. Ten termin 
- 13 marca 1936 - jest ostatecznym 
prekluzyjnym terminem, do którego 
nowa ustawa samorządowa, kładąca 
jednolite podwaliny pod organizację 
gromad, wsi, miast i powiatowych 
związków komunalnych na całym te
renie państwa winna w całej pełni 
być zrealizowana. 

W numerze 29-ym Dziennika 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej uka
zało się już rozporządzenie ministra 
spraw wewnętrznych z 30 marca 1934 
roku w sprawie regulaminu wyborcze
go do rad miejskich. Wybory jesienne 
odbyły się na podstawie regulaminu 
odrębnego dla Pomorza i Poznańskie
go, a innego dla Małopolski. Regula
min obecny wprowadza jednolite 
przepisy na całym terenie państwa, a 
wykorzystując doświadczenie wyborów 
ostatnich, wprowadza tui szereg zmian 
w technice wyborczej. 

Cechuje go znaczny liberalizm. 
Zgóry zwraca się przeciw wszelkim 
próbom przesadnego rygoryzmu, które 
mogłyby stać się w ręku mniej bez
stronnych komisyj instrumentem szykan. 
„ Wymienienie imienia kandydata jest 
niezbt:edne tylko wówczas, gdy na da
nej liście kandydatów figuruje dwóch 
lub więcej kandydatów tego nazwiska „ 
„Błędy i niedokładności pisowni nie 
powodują nieważności głosu, o ile nie 
zachodzi wątpliwość co do tożsamoś
ci kandydata". Równocześnie zaś prze
niknit:ety jest dążnością, by zapewnić 
pełnię praw obywatelskich wyborcom 
(spisy wyborców, prawo reklamacji i 
t. d.), a komisjom wyborczym nakazać 
skrupulatne i bezstronne spełnianie 
swych obowiązków {wyznaczenie krót
kich terminów dla załatwienia rekla
macyj, zakaz łączenia kandydatury na 
radnego z godnością przewodniczące
go lub członka komisji wyborczej .) 

Rząd spełnił swój obowiązek. 
Dotrzymał przewidziane ustawą termi
ny, względnie rozpisał wybory nawet 
wcześniej. Dał wyborcom regulamin, 
zapewniający pełną swobodę spełnie
nia obywatelskiego obowiązku. Reszta 
zależy od społeczeństwa. Ono zadecy
duje o tern, czy odnowienie naszego 
samorządu miejskiego będzie miało 
charakter tylko formalny, czy też nad
chodzące wybory rozpoczną nowy, 
lepszy okres w zyciu naszych miast i 
miasteczek. 

Ra. 

Święto W. F. i P. W. w Pabjanicach. 
Miejski Komitet W. F. i P. W. 

zawiadamia, że w roku bieżącym 
Swit:eto W.F. i P.W. odbt:edzie się w 
dniach od 3 maja do 6 maja b.r. we
dług następującego programu: 

3-go maja b.r. po południu: 

Igrzyska, zawody i pokazy na 
stadjonie Tow. Sport. „Kruche i En
der: 1) ćwiczenia i pokazy p. w., 
P.W.K., harcerskie, drużyn ratowni
czych P.C.K. oraz szkół powszech
nych i średnich; 2) ćwiczenia na przy
rządach; 3) tańce narodowe; . 4) gry 
sportowe: koszykówka i siatkówka 
pań i panów, hazena pań; 5) lekka-a
tletyka: panie-dysk, bieg 60 i 500m. 
skok w 'wyż, sztafeta 4x600 m.; pano
wie-skok w dal, bieg 100 i 1500 m. 
sztafeta 4x100 m., kula; 6) szermierka. 

5 i 6 maja b.r. od godz. 8-ej do 15-ej: 

Zawody strzeleckie o mistrzo
stwo m. Pabjanic: a) w Parku Wol
ności-z broni długiej wojskowej, b) 
na strzelnicy T.S. „Krusche i Ender" 
z broni małokalibrowej i łuków. 

5 maja b.r. godz. 15-ta. Turniej 
błyskawiczny piłki nożnej na stadjo
nie T.S. „Kruschender". 

5 maja b.r. godz. 18-ta. Raut w 
aali p. Budzińs~iego. 

6 maja· b.r. godz. 10-ta. Raid 

motocyklowy-start i meta na stadjo
nie T.S. "Krusche i En der". 

6 maja b.r. godz. 14-ta. Biegi 
kolarskie- start i meta przy Parku 
Wolności: a) 10 km.+100 rn. ,ż6łwi" 
dla licencjonowanych zawodników, b) 
10 km.-dla juniorów, c) 15 km.
dla seniorów, d) 5 km.- dla pań. 

6 maja godz. 15-ta. Bieg harcer
ski z przeszkodami-start i meta przy 
Zamku. 

W związku z powyższym pro
gramem święta prosimy o łaskawe 
przysłanie zgłoszeń do poszczególnych 
ćwiczeń, zawodów i pokazów Z za
znacżeniem ilości ćwiczących. 

Do zawodów lekko-atletycznych, 
szermierczych, bokserskich, zapaśni
czych oraz kolarskich prosimy zgła
szać zawodników{czki) imiennie z o
znaczeniem, do jakich konkurencyj 
startują. 

Zgłoszenia pisemne przyjmuje 
sekretarz Komitetu Swięta p. Z, Kłys 
Zamkowa 3, najpóźniej do dnia 23 bm. 

Ze względu na ogrom pracy, 
związanej z przygotowaniami do Swię
ta, usilnie prosimy WPanów o dotrzy
manie terminu zgłoszeń. 

Zgłoszenia do zawodów strzelec
kich p. prof. H. Czekay {Gimnazjum 
im. J. Sniadeckiego) do dnia 30-go 
kwietnia b,r. 

Bezrobotny obywatel. 
Dzięki „Funduszowi Pracy" o

strze bezrobocia zostało znacznie 
stępione. Pabjanice otrzymały na za
trudnienie bezrobotnych 553 tyś. zł., 
co pozwoli zatrudnić zgórą 700 osób. 
Ponadto z kwoty 44.000 zł. przy regu
lacji Dobrzynki zatrudnia się okuło 
100 osób, a Wydział Powiatowy za
trudni 120-150. Nad Wartę ma wy
jechać 50 samotnych-w najbliższych 
zaś dniach wyjeżdżają do obozu prący 
w Druskienikach młodociani w liczbie 
50. Czyni to razem ponad 1000 osób. 

Zarząd Miejski zatrudnia już w 
tej chwili ponad 300 bezrobotnych, 
w najbliższych dniach powoła do 
pracy ok. 200-resztę w początkach 
maja. Są to wyłącznie głowy rodzin, 
mężczyźni (kobiety obar<;zone rodzi
nami, będą zatrudnione w ostatnich 
partjach). Samotni oraz tak zw. pół
bezrobotni z większemi rodzinami 
(ktoś z członków rodziny pracuje 
2-3 dni) będą na końcu przyjmowani. 
Stopniowo powołuje się do pracy 
również bezrobotnych pracowników 
umysłowych. 

Największą trudnością, z jaką 
boryka sit:e Zarząd Miejski, jest brak 
poczucia obywatelskiego wśród bez
robotnych, wyrażający się wprowa
dzaniem Zarządu Miejskiego w błąd 
co do istotnego pokżenia materjal
nego, bądź też skrzętne ukrywanie 
pobocznych dochodów. Komisarz 
Rządowy, starając się o najsprawied
liwszy przydział pracy, karze winnych 
wprowadzania w błąd, czy ukrywania 

istotnego stanu rzeczy niezwykle su
rowo, gdyż dyskwalifikuje winnego 
na przeciąg roku, wychodząc z zało
źenia, iż taki niesumienny obywatel
bezrobotny krzywdzi więcej potrze
bujących. Coraz jednak częściei zda
rzają się wypadki budzenia się sumie
nia i poczucia obywatelskiego. Oto 
np. wyjątek z listu, jaki Komisarz 
Rządowy otrzymał w b. tyg. {w do
kładnej transkrypcji): 

„Dowiedziałem się iż w myśl 
instrukcji Województwa ci wszyscy 
których żony pracują nie będą za
trudnieni przy robotach finansowanych 
przez fundusz pracy, przeto ja od po
niedziałku do pracy nie przystąpi(( 
gdyż Żona moja pracuje 2 dni w ty
godniu. Ponieważ mam na utrzymaniu 
3 dzieci od 10 do 5 łat i jestem wi
nien komorne za dwa lata za co grozi 
mi eksmisja gdyż gospodaż mnie za
skarżył niechcąc znaleść się z żoną i 
dziećmi na ulicy proszę Pana Komi
sarza o przyjęcie mnie w drodze wy
jątku po za instrukcją. Jednocześnie 
zaznaczam iż pracowałem kilka dni 
przy wydobywaniu urn za co Panu 
Komisarzowi bardzo dziCikuję, gdyż 
za pieniądze te kupiłem dzieciom 
buty„." Podpis. 

W uznaniu obywatelskiego sta
nowiska autora tego listu, który do
browolnie zgłosił, iż żona pracę o
trzymała Komisarz polecił go przyjąć 
ponownie poza kolejką w grupie ma
jowej. 

Nowe · cmentarzysko P.rzedhistoryczne 
na terenie powiatu łaskiego. 

Na gruntach gospodarza Nowac
kiego we wsi Zalew, gm. Lutomiersk, 
odkryto przed kilku dniami cmenta
rzysko przedhistoryczne. 

Ile zawiera ono grobów, oraz 
czy zawiera pit:ekne przedhistoryczne 
pamiątki, w te1 chwiłi nie ustalono. 
jednakże już dzisiaj można stwierdzić, 
iż to cmentarzysko ciałopalne należy 
do kultury łuzyckiei to jest starszego 
okresu Żelaznego. 

Groby tego okresu zawierają po 
3-4 popielnice, obstawione wokół 
naczyniami zwanemi przystawkami 
wzglt(dnie czerpakami, w które wkła
dano pożywienie. Od góry groby te 
są przysłonięte kamieniami. 

Należy zaznaczyć, 7e okres kul
tury łużyckiej wiążą archeologowie 
oraz prehistorycy z okresu bytności 
słowian, a zatem już przed tysiącem 
lat te okolice zamieszkiwali nasi 

przodkowie Słowianie. 
Sądzimy, iź tern odkryciem bli

żej zainteresu1e się p. F1h.ke, magist. 
archeologji, który prowadził prace 
arheologtczne na gruntach p. Borow
skiego w naszem rn1esc1e oraz we 
wsi Ukołowice i poczyui odpowiednie 
kroki, aby zbadać tajemnice cmenta
rzyska w Zalewie, a następnie nie 
omieszka opublikować wymi<u swych 
prac. 

Dla orjentacji dodajemy, iż wieś 
Zalew leży na południe od Lutomier
ska tuż nad rzeką Ner - oraz, że w 
niedalekiei odległości bo 3-4 kilo
metry, w górę rzeki to jest również 
na południe we wsi Okolowice, jak 
to swego czasu podawaliśmy, rówmeż 
odkryto przedhistoryczne cmentarzy
sko, należ.ące do tego samego okresu 
kultury łużyckiej. 

]. l<limek. 

Ze Z wiązko Nauczycielstwa Polskiego pow. łaskiego. 
Jedną z większych, a jednocze

śnie bardzo żywotnych organizacyj 
w powiecie łaskim iest Związek Na
uczycielstwa Polskiego. 

Związek obejmuje zn.aczną wit:ek
szość nauczycieli, pracujących na te
renie powiatu, - I tworzy t. zw. Ogni
ska gminne, połączone w Oddział 
Powiatowy z siedzibą w Łasku. 

Organizacja tem się rozn1 od 
innych organizacyj zawodowych, że 
w celach i zadan1ach własnych, poza 
obroną interesów zawodowych swoich 
członków, poczesne miejsce w statu
cie za1mują działy pracy społeczno-o
światowo-kulturalnej. 

To też we wszystkich przejawach 
życia społecznego powiatu widoczny 
jest udział związkowego nauczyciel
stwa, delegowanego do najróżnorod
niejszych organizacyj społecznych 
przez Ognisko lub Oddział Powiato
wy Związku. 

Prace organizą.cyjne prowadzi 
Związek poprzez Sekcje, z których 
ważniejszemi są: Sekcja .t>edagogiczna 
Społeczno-Oświatowa, Regjonaiistycz
no-Krajoznawcza, Pomocy .i Obrony 
Prawnej. · 

.1<.ok rocznie odbywa sit:e na wio
sncc Walne Zgromadzenie, bccdące 

Zjazdem wszystkich członków Oddzia
łu Pow., przeglądem sił związkowych, 
'iródłem projektów i terenem konsoli
dacji wysiłków zbiorowych nauczy
cielstwa. 

Tegoroczne Walne Zgromadze
nie odbędzie się dnia 22 kwietnia rb. 
o godz. 11-ej w sali gimnastycznej 
w Łasku. 

Bezpośrednio przed Zgromadze
niem o godz. 10-ej odbędzie się w 
kościele par. w Łasku nabożeństwo 
za spokój duszy wice-prezesa Zarzą
du Głównego Związku ś. p. Juljana 
Smulikowskiego, zmarłego dnia 5-go 
marca r.b. w Warszawie. 

-
Smutny koniec libacji. 

Dnia 15 kwietnia b.r. podczas 
libacji przy ul. Warszawkiej 110 zo
stał ud~rzony siekierą w głowę Maj
kowski Edmund, zam. przy ul. War
szawskiej 106, przez Bora Józefa, zam. 
ul. Warszawska 104. Majkowski od
niósł ciężkie okaleczenie. Sprawcą za
jt:(ła się policja. 
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FELJETON. 

„ Patrz Kościuszko na 
nas z nieba!" 

Motto: 

„ ... generał Haller cieszy się równiez 
wśród rdzennych Amerykanów wielką 
popularnością i uważany jest przez 
nich za bezpośredniego spadkobiercę 
ideałów Kościuszki i Pułaskiego. 

Mowa generała Hallera w Kon
gresie amerykańskim w Waszyngtonie 
będzie transmitowana przez wszystkie 
radjostacje amerykańskie". („ABC" 
Nr. 99). 

„Ciężko mi było wybierać się 
do was za morze, zostawiając ukocha
ną Ojczyznę okrytą żałobą z powodu 
mego wyjazdu-mówił generał Józef 
Haller. Licznie zebrani członkowie 
Kongresu Amerykańskiego słuchali z 
zapartym tchem. Cała Ameryka za
mieniła się w słuch. Głośniki na Bro
adway'u powtarzały wiernie każde 
słowo znakomitego generała. Za wy
naięcie pary słuchawek płacono na 
godzinę przed zapowiedzianą przemo
wą 10 a nawet 20 dolarów. 

„Ciężko mi było jechać przez 
to morze, bo to i niewygoda i wo
góle. Chociaż jedzenie na statku 
owszem nie powiem •.. Pięć razy dzien
nie dawali, rano kakao z pianką, 
babka, jajka na twardo, a kto chciał 
to i ·na miękko, na obiad przekąska 
obowiązkowo, zupa niczego, dwa 
mięsa ..• " 

Na sali Kongresu rozległo się 
charakterysyczne pochrząkiwanie. Ge
nerał Józef Haller zreflektował się i 
po chwili ciągnął dalej: 

„Ale jak tu, do was, najmilsi, 
nie przyjeżdżać, kiedy, słysz~. Ame
ryka teraz w tarapatach i opałach; że 
niech Pan Bóg bronił Sam pan Roman 
Dmowski do Poznania mnie wezwał 
i powiada: „Jedź Józek za ocean i 
ratuj Amerykę, bo już z temi Ame
rykańcami krucho\ Spadkobierca idea· 
łów Kościuszki i ł-'ułask1ego jestes, 
mąż opatrznościowy można powiedzieć, 
więc jedź, bo bez ciebie zginą"! No 
to wsiadłem na okręt i przyjechałem. 
Już na okrtecie mi ludzie opowiadali, 
~e tu u was iakieś nowe porządki ży
dowsko-masońskie zaprowadzają, że 
jakiś źydek Roosevelt katolików szy
kanuje i w żydowskich sklepikach ku
pować każe! Kubek w kubek to samo, 
co u nas! A wszystko przez to, że 
ducha w narodzie niemal Tak i w 
mojej ukochanej Ojczyźnie! Pakty ja· 
kieś pokojowe z bolszewikiem poro· 
bili, żeby wiarte w Polakach podko
pać i czerwone miazmaty ze W scho
du w zaplombowanych wagonach spro· 
wadzać. Dlatego właśnie u nas takie 
rozpasanie i rozluźnienie obyczajów, 
a i życie na wiarę, zgnilizna rodziny 
jako komórki, a także wciąż te dan· 
cingi, fokstroty, shimmy, charlestony, 
i ta rdorma seksualna! Zasłużonych 
zbawców Ojczyzny na emeryturę od
.syłają, a w razie czego, jaka wojna, 
to znowu berdzie: nHaller, zrób-no 
jeszcze jeden Cud nad Wisłą, bo bez 
ciebie marnie zginiem"I Więc też 
powiadam, Że wszystko zło od maso
nów pochodzi i od tego, Że w ży
dowskich sklepikach naród kupuje, 
zamiast c.o katolika iść, a żyd, wia
domo zawsze oszuka, nacygani, nabie
rze, jak to słusznie mówi nasz poseł 
narodowy prof, Stanisław Stroński. 
Na żyda-sposób jeden. Sklepiki ży
dowskie w gazetach powymieniać, 
gdzie który jest i w nocy szyby ka
mieniami powybijać, Tak u nas mło
dzież narodowa robi i żadne Proto
kóły Mtedrców Syjonu me pomogą. 
Instruktorów możemy wam przysłać 
ze Starego Kraju, co to już niejedną 
szyber wybili i niejeden raz w lochach 
i kazamatach za Narodową Sprawę 
cierpieli. Tylko tak się Ameryka od 
żydowsko-masońskiej zarazy uratuje, 
tak nam dopomóż Bóg i patrz Ko· 
ściuszko na nas z nieba I" 

* • • Rozparty na wygodnej chmurce 
siedział sobie w niebie Tadeusz Ko
ściuszko i słuchał przemowy generała 
Hallera, transmitowanej przez wszyst
kie radjostacje amerykańskie. Usły
szawszy ostatnie wezwanie, spojrzał 
na salte Koniresu, zdjął słuchawki i 

GAZETA PABJANICKA 3 

w 

Rada Tytnczaso"Wa 
Ubezpieczalni Społecznej w Pabjanicach. 

„Kobieta która wie, czego 
chce w Pabjanicach". 

Dnia 25 b.m. {środa) w teatrze 
Luna o godz. 8.30 wiecz. wystąpi 
HE.LENA MAKOWSKA w głównej 
roli w operetce p.t. „Kobieta, która 
wie czego chce". Muzyka Oskara 
Straussa. libretto Brodzińki Krzewiń
skJ. 

Ustawa z dnia 28 marca 1933 r 
o ubezpieczeniu społecznem stawia 
na czele instytucyj ubezpieczeń spo
łecznych organy kolegjalne; w skład 
których wchodzą przedstawiciele u
bezpieczonych i pracodawców, zape
wniając w ten sposób czynnikom spo
łecznym wpływ .na funkcjonowanie in
stytucyj oraz nadzór nad czynnościa
mi ich organów wykonawczych. 

Powołanie takich organów w 
drodze wyborów, przewidzianych w 
ustawie o ubezpieczeniu społecznem, 
byłoby narazie ze · względów technicz
nych niemożliwe z powodu trwającej 
reorgayizacji instytucji ubezpieczei1 
społecznych, braku odpowiednie] ewi
dencji wyborców i t. p. 

Pożądanem jest jednak, aby ko
misarze instytucyj ubezpieczeń społe
cznych, do czasu przeprowadzenia 
wyborów, sprawowowali swe funkcje 
w stałym kontakcie z miejscowem 
społeczeństwem, a w szczególności z 
temi jego warstwami, które są najbar
dziej zainteresowane w należytcim fun
kcjonowaniu instytucyj ubezpieczeń 
społecznyeh, t. j. ubezpieczonymi i 
pracodawcami. 

Kontakt taki z jednej strony u
możliwi Komisarzom należyte zorjen-

„Młody Las" B. Hertza 
w Pabjanicach. 

Dnia 25 kwietnia o godz. 8-ej 
wiecz. w sali Kina Miejskiego Zespół 
Uczniów Państw. Gimn. im. J. Snia
deckiego w Pabjanicach wystawia 
„Młody Las" Hertza. 

Nie wątpimy, źe w dniu tym 
pośpieszy do Kina Miejskiego cała 
ta czitść społeczeństwa pabjanickiego, 
dla której zarówno praca młodziezy, 
iak i młodzieńcze przeżycia nieda-Nnej 
przesiłuści-walki o szkołę µolską-
są sercu bliskie. · 

odezwał się do siedzącego obok Pu
łaskiego: 

-Nie wiesz, Kazik, co to za 
jeden ten Haller? 

-Hallera go wił - odparł nie
dbale Pułaski. -Pisali w „ABC", że 
spadkobierca naszych ideałów. Zresz
tą, dlaczego ja mam wiedzieć? Od 
tego jesteś mason, żeby się w poli
tyce orjentować. Wy masoni, wszyst
ko wiecie najlepiej. Zapytaj kogo z 
loży, czy ja wiem, Poniatowskiego, 
Dąbrowskiego, może stary Małachow
ski bttdzie coś wiedział! 

A że właśnie Poniatowski w po
bliżu przechodził, zerwał się Tadeusz 
Kościuszko ze swojej chmurki i ręce 
do ust pzzyłożywszy, krzyknął: 

- Nie wiesz, książt;, kto zacz 
ten Józef Haller? 

Książę Józef wyjął z ust fajeczkę 
odpowiedział krótk.o: 

-Endeki 

• • Nazajutrz rano do redakcji 
"ABC" nieznany posłaniec przyniósł 
dziwny list pisany na staroświeckim 
pożółkłym papieue i ozdobiony czer
woną pieczęcią z wolnomularskim em
blematem. List przytaczamy w dosło
wnem brzmieniu, ponieważ redakcja 
„ABC" nie uważała za stosowne o
publikować go na swoich łamach: 

„Na zasadzie Dekretu z r. 1919 
w przedmiocie tymczasowych przepi
sów prasowych, prosimy o zamiesz
czenie poniższego sprostowania. 

Nieprawdą jest, jakoby generał 
Józef Halier był uważany-jak podało 
„ABC" (Nr. 99)-za bezpośredniego 
spadkobiercę ideałów Koścuszki i 
Pułaskiego. 

Natomiast prawdą jest, Że gene
rał Haller za s1ndkob1ercę ideałów 
Kościuszki i Pułaskiego uwaźany nie 
jest, a w razie gdyby się sam za ta
kiego uważał, będziemy zmuszeni wy
stąpić przeciwko niemu na drogę są
dową, oraz zażądać natychmiastowego 
przeprowadzenia rewizji procesu spad
kowego. (-) Tadeusz Kościuszko, 
(-) Kazimierz I 'ułaski. 

Jerzy Paczkowski. 

towanie się w potrzebach i postula
tach ubezpieczonych i pracodawców, 
z drugiej zaś zaznajomi zainteresowa· 
ne czynniki społeczne z zadanjami i 
działalnością instytucyj ubezpieczeń 
społecznych. 

Kierując się wyłuszczonemi wyiej 
zasadami, Ministerstwo Opieki Spo· 
łecznej zarządziło powołanie przy ko
misarzach instytucyj ubezpieczeń spo
łecznych rad tymczasowych, jako cia
ła o charakterze doradczym, 

W Ubezpieczalni Społecznej w 
Pabjanicach rada tymczasowa składać 
się będzie :r:; 13 członków- w tern 
6 ubezpieczonych, 3 pracodawców o
raz 4 nominatów, przyczem w liczbie 
6 ubezpieczonych winien się znajdo
wać obowiązkowo 1 przedstawiciel 
pracowników umysłowych. 

Członkowie rad będą zamiano
wani przez Ministerstwo Opieki Spo
łecznej po zgłoszeniu kandydatur 
przez Ubezpieczalnie Społeczne i izby 
przemysłowo-handlowe, rzemieślnicze 
i rolnicze. 

Rady tymczasowe przy l)bez
pieczalniach Społecznych zaczną funk
cjonować prawdopodobnie w czerwcu 
r. b. 

Sztuka odegrana będzie pod re
źyserją p. insp. Gołogowskiego. 

Ogólnem administrowaniem zaj
muje się p. prof. Bergfeldt. 

Część dochodu z przedstawieuia 
przeznaczona jest na polską szkołę 
poza granicami kraju. 

A więc wszyscy do Kina Miej
skiego dnia 25 kwietnia. 

Zasłabnięcie. 
Dnia Eł-go kw1t:t01d ua ul. Zam

kowe} tuż OiJuK domu w którym m1e

sc1 SL!( t:.A.:), l'.-1:1, zasiuol }dK1Ś czło
wiek. z wycu:nczenld. N1eszc1:t<shwym 
zauplckowah Sit( przechuume udzie1a-
1ąc mu pierwszej pomocy. 

Doraźna kontrola bezrobot
nych, pobierających zasiłki 

z Funduszu .Hezrobocia. 
W dniu dzisiejszym rozpoczęta 

została przez Zarząd Obwodowy 
Funduszu Be::zrobocia w Łodzi dora
źna kontrola bezrobotnycn, korzysta- , 
1ących z zasiłkow z Funduszu Bezro
oucia. 

Kontrola przeprowadzona zosta
nie na terenie całego województwa 
iodzkiego, a w szczegolnośc1 w ośrod• 
kach· przemysłowych, jak: Łóaź, Ka
lisz, t'lotrkow, .kaaomsko, Tomaszów, 
~ a1.Jjan1ce, Zduńska Woła, Zgierz,, 
OzorKów, Ruda Pabja01cka Kon
stantynów. 

.)pecjalni kontrolerzy Funduszu 
Bezrobocia sprawdzają na miejscu w 
domach bezrobotnych, czy faktycznie 
pozostają oni bez pracy iub teź nie 
posiadali:\ za1ercia dorywczego. 

Kontrola odbywa się rówmez 
w zakładach pracy, w których bez
robotni był1 zatrudnieni, a to w celu 
stwierdzenia, czy przedstawione przez 
bezrobotnych świadectwa redukcyjne 
są auteutyczne i czy nie zachodzą 
wypadki fałszowania świadectw przez 
ludzi złej woli. 

W wypadkach ujawnienia, iż 
bezrobotny pobierał zasiłki w czasie 
posiadania pracy lub przedstawił za· 
świadczenie redukcyjne, niezgodne z 
rzeczywistością, dalsza wypłata zasił
ków zostaje wstrzymana a sprawa 
skierowana na drogę sądową. 

Wraz z Heleną Makowską: Ola 
Obarska, Z. Węgrzynówna, Marian 
Wawrzkowicz, Worch, Chaveau -Za
krzewski, Ciborski, Sosnowski, Le
śniewski, Rakowiecki i S. Znicz, któ
rzy inteligencją gry i przemiłemi gło
sami dadzą nam prawdziwą ucztę ar
tystyczną. 

Zaznaczamy, Że operetka ta gra
na była w Warszawie w teatrze „8.30„ 
104 razy przy wypełnionej sali. 

Dobrze też zrobiła Dyrekcja 
Teatru „8.30", że przyjechała z tą o
peretką do naszego miasta, gdyż jes
teśmy spragnieni zobaczyć na praw
dziwym stopniu kultury postawioną o
peretkę, a jest nią niewąipliwie „Ko
bieta która wie czego chce„. 

Zmiana na stanowisku Ko
misarza Ubezpieczalni Spo-
łecznej w Pabjanicach. 

Z dniem 1 kwietnia r. b. ustąpił 
ze stanowiska Komisarza Ubezpieczal
ci Społecznej w Pabjanicach p. Jerzy 
Komarnicki. 

Na jego miejsce komisarzem U
bezpieczalni mianowany został przez 
Mmisterstwo Opieki Społecznej inź 
p. Bronisław Lelewel. Nowy komisarz 
po załatwieniu formalności, związanych 
z przejęciem Ubezpieczalni, zapozna
wał się w ciągu dni 18 i 19 b. m. ze 
sprawami Ubezpieczalni i zwiedził 
wszystkie jej agendy w Pabjanicach. 

Tydzień Harcerski. 
W czasie od 28 kwietnia do 6 

maja r.b. odbędzie się w Pabjanicach 
Tydzień Harcerski z niezwykle uroz
maiconym programem. 

Oto w dniu „Swięta lasu" 28 
kwietnia hufce harcerek i harcerzy 
wyruszą do lasku miejskiego, aby w 
poszumie drzew zbudzonych ze snu 
zimowego gorącem1 promieniami wio
sennego słońca, odbyć tajemnicze mi
sterj um przy tradycyjnem ognisku. 

A następnego dnia (29.IV.) po 
nabożeństwie w kościele św. M ateu· 
sza odbtedą sitt na błoniach miejskich 
wielkie ćwiczenia polowe młodocia
nych rycerzy. 

W dniu 1.V. - błyskawiczny 
turniej narodówki, dnia 3.V. pokazy 
na święcie W. F. i P, W., dnia 4.V. 
turniej siatkówki. 

Zaś w dniu 6 maja odbędzie si~ 
na ulicach miasta, bieg hąrcerski z 
przeszkodami w ramąch święta W. F. 
i P.W. 

A przeszkody nie takie jak na 
wyścigach konnych, lecz różne ćwi· 
czenia wt) czasie biegu z zakresu te
chniki harcerskiej: ratownictwo, sy
gnalizacja, strzelanie z wiatrówek i 
łuków, maski przeciwgazowe, pionier
ka i szereg innych ćwiczeń. 

Wszystko to naprawdę warto 
zobaczzć, zwłaszcza ognisko i bieg 
harcerski 

Z. K. 

Z „Legjonu Młodych". 
W środę, dnia 18 b.m. leg. Go

zdecki wygłosił w sali legjonistów 
referat p.t. „Piatiletka", omawiający 
gospodark<c planową oraz stosunki 
gospodarcze w Rosii Sowieckiej. Ze
branych na sali około stu osób. 

W sobotę, dnia 21 b. m. odbę
dzie się wycieczka członków L. M. w 
celu zwiedzen1a młyna. Wycieczkę 
prowadzi leg. Pawlikowski. 

W następną środę t.j. 25 b.m. 
zostanie wygłoszony referat p.t. „Or
ganizacje młodzieży państwowej i o· 

.pozycyjnej w Polsce". Wst~p tylko 
dla członków L. M. 
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Administracja uprzejmie prosi Sz. Prenu• 

meratorów zamiejscowych 
należności za prenumeratę 
gdyż w przeciwnym .razie 
przerwać wysyłkę gazet. 

o przekazywanie 
zaległą i bieżącą 
zmuszona będzie 
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Do niedzieli 22 kwietnia b.r. Zaledwie Gł ·- • -wczoraJ ... o 
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Arcydzieło 

odsłaniające 

tajniki duszy 
ko bi ee ej. 

Dramat kobiety, która na ołtarzu miłości złożyła całe swe życie. 
NADPROGRAM: 

·- .... W rolach głównych: 
~ Gł ·-I nowa rewelacja Hollywoodu Margaret Sullawan 

Groteska rysunkowa i aktualności 

dźwiękowe „Paramountu". ---• 

oraz John Boles i Reginald Denny. 

Czwartek, piątek, sobota niedziela, dnia 19, 20, 21 22 kwietnia b.r. 
Arcydzieło, które każdego zachwyci, oszołomi, porwie .•. 

POCAŁUNEK przed LUSTREM 
Tragedja męża, który w porywie zazdrości zabił swą ubóstwianą Żonę. 

W rolach gł6wnych: 

Olorja Stuart, Paul Lukas i Frank Morgan. 

Il ·gi film to rozwią?.anie problemu - co należy czynić: kochać i flirtować, 
płakać czy śmiać się, jeśli pozostaje tylko 

SZEŚĆ GODZIN ŻYCIA 
Tragedja człowieka wyrwanego śmierci dzięki wynalazkowi uczonego. 
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KR O N I KA. 

Osobiste. 
Zarzl\d Miejski m. Łodzi powie

rzył Dyrektorowi Ubezpieczalni Spo
łecznej w Pabjanicach p. Pawłowi 
Golińskiemu mandat członka Rady 
Nadzorczej Elektrowni Łódzkiej na 
rok bieżący. 

Akademja. 
Komitet Zblokowanych Organi

zacyj Kobiecych urządza w dniu 22 
kwietnia o godz. 1 po poł. w Kinie 
nOświatowem" Akademię, poświęconą 
zagadnieniu roli kobiety w życiu na
szego miasta. 

Program akademji zawiera rów
nież część koncertową (śpiew, muzyka, 
tańce plastyczne) dla uprzyjemnienia 
członkiniom or.sz-anizacyj kobiecych o
raz zaproszonym przez nie gościom 
-tych chwil' wspólnie spędzonych. 

Komitet ma nadzieję, że wszyst
kie zacnie myślące kobiety, którym 
dobro współbraci leży na sercu, przy
będą na akademję, aby posłuchać i 
pomyśleć o tern, co nas łączy, co nas 
żywo obchodzi i co naszego solidilr
nego wysiłku czeka. 

Zebrania. 
W ubiegłą niedzielę odbyło się 

zebranie związku podoficerów rezer
wy, na którem p. dr. Eichler wygło· 
sił referat o ustroju samorządu tery
torjalnego. 

* • • W sali kina „Nowości odbyło 
aię wielkie zgromadzenie członków 
Okręgowego Zrzeszenia Włókienni
czego i Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości. Na zebranie przyby
ło ponad 800 osób. Poza sprawami 
organizacyjnemi, które referował pre
zes tej oraanizacji p. Wendler, na 
porządku dziennym były sprawy sa· 
morządowe. 

Referat o nowej ustawie samo
rządowej i wynikających z niej za
daniach przyszłej Kady Miejskiej 
wygłosił kierownik p. Józef Sajda. 
Zebrani wielokrotnie przerywali mów
cy oklaskami, przewodniczący zebra
nia p. Izydor Koziara złożył mu po
dziękowanie za wygłoszony referat. 

Również w niedzielę p. Józef 
Sajda wygłosił referat o samorządzie 
na zebraniu cechu rzeźniczego. 

Ogólne Zgromadzenie członków 
Ogniska N. P. w Pabjunicach. 

W sobotę, dnia 21 b.m. o godz. 
17-ej odbędzie się w lokalu własnym 
(Dom Ludowy) ogólne roczne zgro
madzenie członków Ogniska Z.N,P. 

Porządek dzienny jest nast.: 
l} Odczytanie protokółu z po

przednigo Walnego Zgromadzenia, 
2) referat kol. Sajdy, 3) Sprawozda
nie z działalności Zarządu Ogniska, 
4) sprawozdanie kasowe, 5) sprawo
zdanie Komisji Kontrolującej, 6) pre
liminarz budzetowy na rok 1934-35, 
7) dyskusja nad sprawozdaniami, 8) 
Wybory Przewodniczącgo ,Ogniska, 
9) wybory 10 członków Zarządu i 2 
zaatępców, 10) wybory 3 członków 
Komisji Kontrolującej, 11) Wolne 
wnioski. 

Z życia Makabi. 
Długoletni prezes Tow. Sport. 

nMakabi" p. J. Lubraniecki, ze wzglę
du na nawał prac zawodowych uzekł 
się prezesury. Prezesem Tow. w za
stępstwie został p. M. Stal. 

Dodatek nadzwyczajny. 
W ubiegły wtorek, t. j. dnia 17 

b. m. Redakcja Gazety Pabjanickiej 
po otrzymaniu wiadomości o zarzą
dzeniu wyborów do samorządu nasze
go miasta, wydała natychmiast doda
tek nadzwyczajny. 

Na treść dodatku składa się: 
podział miasta na okręgi i ob

wody głosowania z wyszczególnieniem 
ulic, wchodzących w skład poszcze
gólnych okręgow i liczby mieszkań
ców, skład głownej komisji wybor
czej i wykaz przewodniczących i ich 
zastępców okręgowych komisyj wy
borczych. 

Pozostałe kilkadziesiąt egzem
plarzy tego dodatku są do nabycia 
w biurze dzienników p. Zatorskiego. 

Odpowiedż Redakcji. 
Panu Lutrowi z Cambridge 

Spring s-b. dziękujemy za prze ka· 
zane 2 dol. am. na poczet prenume
raty. Gazeta opłacona jest do dnia 
15 sierpnia 1933 roku. 

KINO-TEATR "LU N A''. 
~ W środę, dnia 25-go maja r. b. o godz. 8.30 wiecz. najmodniejszy :;! 
c;.:l teatr stolicy „8.30" wystawi doskonałą komedję muzyczną p. t. I:"' 
< ~ 
= o 
~ 
~ 

~ 

KOBIETA, ó. 
KT RA WIE, o 

CZEGO CHCE; ~ 

z 
rlJ ze znaną„królową operetki" HELENĄ MAKOWSKĄ w roli głównej. r11 

~ W pozostałych ; rolacb. same asy operetkowe jak: M. Wawrzkowicz ~ 
~ jedyny amant operetkowy, Jerzy Marr, bożyszcze kobiet i inni. ?" 

Przedsprzedaż biletów w cenie od Zł. 3.30 do Zł. 1.09 już się roz
poczęła w kasie Kino-Teatru „Luna". 
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Nr. W. 1266/34. 

OBWIESZCZENIE. 
Prokurator ~ądu Okręgowego w Łodzi podaje do wiadomości, że Sąd 

Okręgo"".y w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dnia 12 grudnia 1933 r. 
w sprawie lV.K.1062/33 

orzekł: 
mies~kań~a Pabjanic, ~dv.:arda Sławińskiego, lat 33, syna Damazego i Zofji 
uzn~c _wm!!ym .te.g~>, ze 1ako redaktor ?dpowiedzialny czasopisma „Prawda 
Pa~1an1cka . um1esc1ł w nu'_Ilerze 1_9 tegoz czasopisma z dnia 23 lipca 1933 r. 
dwie notatki p. t. „Odebrac osław10nemu Rewolwer-Rewolwerowiczowi rewol
wer" i „Nowa gwiazda łobuzerska", w których pomawia Bronisława Nowaka 
o postępowanie,. które może P?,niżyć go w ':'pinji publicznej, nazywając go 
przytem „osławionym łobuzem , „nową gwiazdą łobuzerską", "osławionym 
Rewolwer-Rewolwerowiczem" i skazać go na trzy miesiące aresztu oraz sto 
złotych grzywny, z zamianą w razie nieściągalności na dalsze 10 qni aresztu. 
Pozatem zasądzić od skazanego koszty post<(powania na rzecz Skarbu Państwa 
i pobrać zł. 30 opłaty sądowej. Wyrok niniejszy ogłosić na koszt skazanego 
w czasopismach „Gazeta Pabjanicka" i „Prawda Pabjanicka'', wydawanych w 
Pabjanicach. 

Łódź, dnia 12-go kwietnia 1934 roku. 

Prokurator 
w/z (-) Stanisław Zgliczyński. „„„ ......... „ .... „„ ....... „„„„„ ... „ .... - Tow. Rzemieślnicze „RESURSA" w Pabjanicach 

zawiadamia członków Towarzystwa, że w niedzielę, dnia 22-go kwietnia rb. 
o godz. 3-ej po poł. w I-ym terminie i o godz. 4-ej w II-im terminie bez 
względu na ilość obecnych odbędzie się 

Ogólne Roczne Zebranie Członków Towarzystwa 
w lokalu własnym przy ulicy Zamkowej Nr. 29, 

na które Zarząd prosi o punktualne przybycie. 
Porządek obrad: 

I. Zagajenie i wybór prezydjum • 
2. Odczytanie protokółu z ostatniego rocznego zebrania. 
3, Sprawozdanie z działalności Towar:.1ystwa :ta rok 1933. 
4. Sprawozdanie kasowe. 
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 
6. Wybór 4 członków zarządu i 3 zastępców. 
l· Wybór 3 członków komisji rewizyjnej i 2 zastępców. 
8. Wolne wnioski, 
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""Pił' ··ww•• 
ZA WIADOMIENlE. 

W poniedziałek, dnia 7 maja 1934 r. 
o godz. 4-ej p. p. w 1-y m ter minie, a o godz. 
5-ej w U-im terminie odbędzie się w gma
chu szkolnym przy ul. Kaplicznej 8 

II WALNE ZGROMADZENIE 
Członków Spółdzielczego Banku Handlo
wo-P1·zemystowego sp. z o. o. w Pabjanicach. 

Porządek dzienny: 
1) Odczytanie protokółu z poprzednie

go Walnego Zgromadzenia. 
2) Likwidacja Banku (zatw. w cil'ugim 

czytaniu. 
:J) Wybór likwidatorów (zatw, w dru

gim czytaniu). 
Pabjanice, dnia 20.lV.34 r. 

ZARZĄD. 

Do wynajęcia 

·stajnia 
na sześć par koni 

i dwie szopy, 
od I .VI b. r. Informacje u właści

ciela, Zwierzyniec Nr. 8. 
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KU UWADZE BUDUJĄCYM. 

Na nadchodzący sezon budowlany firma 

• S-ka" „KOTNOWSKI I 
sp. z ogr. odpow. 

Pabjaoice, ulica Ostatnia Nr. 5, tel. Nr. 134 
poleca ze swoich składów: 

cement wagonowo i detalicznie, wap· 
no, gips, karbolinę, smołę, papę zwy· 
klą, papę bialll, dachówkę azbestow4J 
cegły ogniotrw. i zaprawy szamotowe. 

W ebec likwidacji działu dachówkowego 
wyprzedaż z 50% zniżką. 

Ceny cementu w ładunkach wagonowych 
specjalnie niskie. 

Wobec całkowego zakupu produkcji smoły 
f. „Krusche i Ender" wyłączna sprzedaż 
takowej w firmie Kotnowski i S-ka. 

::::::::::::::::::::: 
Zaginął piesek maści kasztanowatej, 

bfałe strzałki na pysku i pod 
piersiami, uszy i ogon obcięte. Wabi 
się „Laluś" odprowadzić za wynagro
dzeniem ul.. Łąkowa B. Łuczyński. „ ,;"",~• _! I :, ' „ ' " 

·~· ;t- ' ' , ~ '. ". 4'• I • 
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Redaktor wydawca w \mieniu Komitetu: Dr. Witold Eichler. .Nasza Drukarnia" . sp. -;. o. o. w Pabianicach, ul. Kościuszki 14, tel. 67, 




